


2 27 (26544)   //  Вторник, 14 марта 2017

новости АКТУАЛЬНО

ПОДРОБНОСТИ

nСкоро группы контроля МЧС выдвинутся к местам 
дислокации.

К большой воде –  
по максимуму

СПРАШИВАЛИ? ОТВЕЧАЕМ

Будут ли еще автобусы  
до Поляны?

Упор  
на технологии

ПРЕМЬЕРА

ПОГОДА

14 марта 15.03 16.03

-3 - -5
-15 - -17

-3 - -5
-18 - -20

0 - -2
-15 - -17

-2 - -4
-18 - -20

Кемерово 0 - -2

Новокузнецк +1 - -1
-7 - -9

-8 - -10о

о

окончание. начало на 1-й стр.

В прошлом сезоне уверен-
но чувствовали себя метал-
лурги. «Евраз», к примеру, 
сейчас осваивает новые рель-
совые профили с улучшенны-
ми потребительскими каче-
ствами и повышенной надеж-
ностью. В итоге в 2016 году 
по сравнению с 2015-м про-
изводство рельсов всех видов 
увеличилось на 18,8%. Кро-
ме того, предприятием осво-
ены новые классы арматуры 
повышенной прочности раз-
личных модификаций, кото-
рые востребованы в Европе 
и Америке.

Новой для Кемеровской 
области отраслью являет-
ся нефтепереработка. Сей-
час в нашем регионе работа-
ют уже четыре крупных не-
фтеперерабатывающих за-
вода, ведущим из которых 
является Яйский НПЗ. Рас-
ширяется география поста-
вок наших нефтепродуктов. 
Область вышла на рынки 
не только стран СНГ, но и 
Китая, Монголии. Сегодня  
«нефтянка» в кузбасском экс-
порте занимает третье место 
после угля и металла – 5% 
вывозимой из региона про-
дукции.

Ставка  
на импорто- 
замещение

Чего ждать региону в 
2017-м? Денис Шамгунов 
считает, что год будет непро-
стым. По мнению экспертов, 
производителей ждет очеред-
ное понижение мировых цен 
на уголь и сталь. Скорее все-
го, продолжат свое действие 
различные санкции против 
России. Это запрет на ин-
вестиции в инфраструктур-
ные, транспортные и энер-
гетические секторы, в добы-

чу нефти, газа и минералов, 
на поставку оборудования; а 
также санкции против бан-
ков. Кроме того, не отмене-
ны введенные Китаем в ок-
тябре 2014 года импортные 
пошлины на антрацитовые и 
коксующиеся угли – 3%, ка-
менный уголь – 6%, осталь-
ные марки углей – 5%. В 2016 
году власти Турции ввели им-
портную пошлину на энерге-
тические марки угля в разме-
ре 15 долларов США за тонну 
для всех поставщиков, кроме 
стран Евросоюза. После Па-
рижской конференции круп-
нейшие мировые банки от-
казались кредитовать в бли-
жайшее десятилетие уголь-
ные проекты на 500 млрд 
долларов США. Например, 
крупнейший мировой банк 
«JPMorgan Chase» официаль-
но заявил, что не будет фи-
нансировать строительство 
новых угольных предприя-
тий в развитых странах, в том 
числе и в России.

«С целью минимизации 
влияния санкционных про-
цессов и ограничительных 
мер в Кузбассе будет про-
должена работа по созда-
нию импортозамещающих 
производств практически во 
всех отраслях промышлен-
ности не только с ориента-
цией на местный рынок, но 
и с перспективой выхода на 
российский и зарубежные 
рынки, – резюмирует Денис 
Амирович. – Поэтому даже 
при условии сохранения су-
ществующей ситуации в ми-
ровой и российской эконо-
мике в 2017 году рост про-
мышленного производства 
в Кемеровской области со-
ставит порядка четырех про-
центов».

Будем надеяться только 
на положительную динамику.

Евгений БЕСЕДИН.

окончание. начало на 1-й стр.

Готовность этих террито-
рий оценивает межведомствен-
ная рабочая группа областной 
противопаводковой комис-
сии. Специалисты проверяют 
работу системы оповещения 
и нештатных водомерных по-
стов, готовность пунктов вре-
менного размещения населе-
ния (ПВР) и мобильных бри-
гад для оказания адресной по-
мощи пострадавшим при под-
топлении (вывод скота, подъем 
запасов из погребов и т.д.). На 
противопаводковые меропри-
ятия в этом году предусмотре-
но выделить около десяти мил-
лионов рублей.

Продолжается работа по 
страхованию личного и муни-
ципального имущества, попа-
дающего в зону подтопления. 
Как заметил Анатолий Ла-
зарев, итоги подводить пока 
рано, но нынче кузбассов-
цы явно стали сознательнее 
и более охотно страхуют ри-
ски. По решению губернато-
ра Амана Тулеева малообеспе-
ченные жители подтопляемых 
территорий получат страхо-
вые полисы бесплатно, за счет 
средств областного бюджета.

Кроме того, у нас в реги-
оне уже который год пенсио-
нерам и инвалидам бесплат-
но выдают «тревожные рюк-
заки», куда входят медикамен-
ты, суточный запас продуктов, 
питьевая вода, средства гигие-
ны и другое.

Снего- и ледоборьба
Важную роль в минимиза-

ции последствий таяния сне-
га сыграли тактико-специаль-
ные учения, которые прошли 
зимой в городах, более все-
го пострадавших от снегопа-
дов: Кемерове, Анжеро-Суд-
женске и Юрге. Причем это 

была не только проверка сла-
женности совместных дей-
ствий МЧС, органов власти, 
профильных ведомств и экс-
тренных служб, но и практи-
ческая помощь. Собственная 
и привлеченная техника, за-
действованная в учениях, по-
могла вывезти немалые объе-
мы снега.

Активная снегоборьба ве-
дется и сегодня. Заместитель 
губернатора Анатолий Лаза-
рев констатировал: «Ежене-
дельно проходят субботни-
ки, на которые выходит от 20 
до 30 тысяч человек. Мы уже 
вывезли с территорий наших 
городов и поселков около че-
тырех миллионов кубометров 
снега. В прошлом году, к при-
меру, эта цифра была около 
2,8 миллиона кубометров. Я 
считаю, это позволит снизить 

риск подтоплений многоквар-
тирных домов и частных под-
ворий. Но эта задача перед 
нами еще стоит».

Также территории расчис-
тят русел рек, проведут черне-
ние и распиловку льда, а при не-
обходимости – взрывные рабо-
ты на затороопасных участках 
вблизи населенных пунктов и 
опор мостов (для этого пред-
усмотрено использовать де-
сять тонн взрывчатки). К слову, 
если прошлой весной в Кемеро-
ве взрыв льда на Томи не про-
водили, то нынче, скорее все-
го, без этой меры не обойтись.

С 1 марта в регионе про-
верены 15 из 22 гидротехни-
ческих сооружений на пред-
мет готовности к пропуску 
паводка.

Увидят всё
Начальник ГУ МЧС Рос-

сии по Кемеровской области 
Александр Мамонтов отме-
тил, что общая группировка 
сил и средств, привлекаемых 
для предупреждения и лик-
видации возможных ЧС в па-
водковый период, в этом году 
будет немного увеличена по 
сравнению с прошлогодним 
и составит около десяти с по-

ловиной тысяч человек и бо-
лее трех тысяч единиц спец-
техники.

«В этом году будут рабо-
тать 23 комплекса видеона-
блюдения, которые в режи-
ме онлайн позволят отслежи-
вать динамику подъема уров-
ней воды, – сообщил Алек-
сандр Мамонтов. – Монито-
ринг уровней воды на реках 
обеспечат 47 постоянных и 
временных гидропостов. В 
оперативном информирова-
нии населения будут активно 
задействованы старосты на-
селённых пунктов, которых в 
Кузбассе более 900 человек».

Осмотр рек в труднодо-
ступных местах будут прово-
дить не только с вертолетов, 
но и с помощью беспилотни-
ков. Кстати, в этом году на во-
оружение наших сотрудников 
МЧС дополнительно поступи-
ли шесть новых квадрокопте-
ров, теперь всего их девять.

В случае ЧС пострадавших 
выручит плавающий транс-
портер повышенной прохо-
димости, он позволяет эваку-
ировать до 40 человек и до-
машний скот.

К середине апреля парк 
кузбасской спецтехники по-
полнит аэробот (это аналог 

судна на воздушной подушке, 
но с цельнометаллическим 
дном). Как пояснил Александр 
Мамонтов, аэробот – россий-
ского производства, он не бо-
ится порывов, может ходить 
по ледяным торосам и доби-
раться до самых труднодо-
ступных мест. Как правило, та-
кую технику используют бри-
гады взрывников для подго-
товки подрыва льда, или же 
применяют для экстренной 
эвакуации людей.

Отрезаны, 
но не брошены

Меньше чем через неделю, 
к 20 марта, в Кузбассе закроют 
все 42 действовавшие зимой 
ледовые переправы. Шесть из 
них уже закрыли. А это зна-
чит, что некоторые населен-
ные пункты во время разлива 

рек останутся отрезанными от 
большой земли.

Таких поселков по области 
около сорока (а живут в них 
4000 человек). Больше поло-
вины отрезаемых паводком 
территорий, 23, находятся в 
Таштагольском районе. Та-
мошним жителям заблаговре-
менно завезут запас продуктов 
питания, медикаменты, а так-
же досрочно выдадут пенсию.

Уже совсем скоро специа-
листы начнут аэровизуальные 
обследования кузбасских тер-
риторий для определения сне-
гозапасов и ледовой обстанов-
ки в верховьях рек, а группы 
контроля ГУ МЧС РФ по Ке-
меровской области заступят на 
боевое дежурство. Предпола-
гается, что первая группа вы-
двинется на юг региона, в Кал-
тан, 25 марта.

Юлия МАТЮЩЕНКО.

ДЛЯ СПРАВКИ

В этом году в Кузбассе задействованная для предупреждения и 
ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый 
период общая группировка (из МЧС, ЖКХ, муниципальных 
служб и промпредприятий) составит 10,5 тысячи человек и 3095 
единиц техники, в том числе 235 плавсредств и три вертолета.

nПункты временного размещения (более 50, а при 
необходимости и больше) готовят в Кузбассе на случай ЧС. 
Фото Сергея Гавриленко.

nГотовность сил и средств лично оценит начальник ГУ МЧС.

Жена работает в жилом рай-
оне Лесная Поляна. Добирается 
туда из центра города, с оста-
новки «Главпочтамт», автобу-
сом №170э. Он ходит по распи-
санию. Но в последнее время, по 
словам жены, автобус (возмож-
но, это связано с открытием но-
вой школы в Лесной Поляне, да и 
просто разрастается город-спут-
ник) часто набивается битком, 
так, что в районе деревни Крас-
ной даже и не останавливается. 
А зимой в морозы он может вооб-
ще не прийти в назначенное время. 
Планируется ли в ближайшее вре-
мя увеличение единиц транспорта 
на маршруте №170э?

Андрей К.,
г. Кемерово.

Вот какой ответ дал и. о. началь-
ника управления транспорта, свя-
зи и охраны окружающей среды ад-
министрации города Кемерово Вя-
чеслав Орловский:

«В настоящее время по маршруту 
№170э («Ж. д. вокзал – ж. р. Лесная 
Поляна») ежедневно работает один 

автобус и выполняет 13 рейсов. И до-
полнительно в будние дни выполня-
ется три рейса в часы пик.

На маршруте используются автобу-
сы большой вместимости марок МАЗ-
103, МАЗ-206, НефАЗ. Протяженность 
маршрута №170э составляет 21,5 км. В 
день по маршруту перевозится от 400 
до 450 пассажиров. Наполнение салона 
автобуса при выполнении одного рей-
са составляет от 25 до 55 пассажиров.

Случаи нарушений графиков дви-
жения пассажирского транспорта свя-
заны со сложной транспортной обста-
новкой на дорогах города. Большое ко-
личество транспорта препятствует бы-
строму прохождению пассажирским 
транспортом светофорных объектов 
и транспортных развязок. Также име-
ют место случаи возникновения неис-
правности автобусов в процессе экс-
плуатации, что влечет за собой нару-
шение графика движения по маршру-
ту в связи выполнением замены на ис-
правный автобус.

Кроме маршрута №170э, к ж. р. Лес-
ная Поляна организована работа пас-
сажирского транспорта по маршрутам:

- №171э «Д. п. Комсомольский 

– ж. р. Лесная Поляна»: в будние и 
субботние дни работает один авто-
бус марки МАЗ-103 общей вместимо-
стью 114 пассажиров, в день выполня-
ет 12 рейсов;

- №172э «Д. п. Центральный –  
ж. р. Лесная Поляна»: используются 
автобусы марок МАЗ-103, МАЗ-206, 
НефАЗ, ежедневно работают три авто-
буса, выполняют 60 рейсов, и дополни-
тельно в будние дни выполняется два 
рейса в утренний час пик.

- №173э «Ост. Сельская больни-
ца – ж. р. Лесная Поляна»: в будние и 
субботние дни работает один автобус 
марки МАЗ-206, НефАЗ, в день выпол-
няет 19 рейсов.

Режим работы и количество транс-
портных средств, работающих по 
маршрутам пассажирского транспор-
та, определяются с учетом потребно-
сти в перевозках пассажиров для каж-
дого конкретного маршрута с учетом 
норм действующего законодательства. 

Расписание по маршрутам состав-
лено с учетом пожеланий большин-
ства пассажиров и согласуется с тер-
риториальным управлением ж. р. Лес-
ная Поляна.

Систематический мониторинг пас-
сажиропотока показывает, что количе-
ство рейсов, выполняемых в настоящее 
время по маршрутам, обслуживающим  
ж. р. Лесная Поляна, удовлетворяет по-
требности в перевозке пассажиров и 
необходимости в организации допол-
нительных рейсов в настоящее время 
не требуется. В случае устойчивого ро-
ста пассажиропотока будут приняты 
соответствующие меры.

Согласно статистическим данным, 
выполнение рейсов по маршрутам, об-
служивающим  ж. р. Лесная Поляна, за 
февраль 2017 года составило:

- №170э – при плане рейсов 418 не 
выполнен 1 рейс;

- №171э – при плане рейсов 276 не 
выполнен 1 рейс;

- №172э – при плане рейсов 1716 
не выполнено 2 рейса;

- №173э – все запланированные 
437 рейсов выполнены».

Подготовила 
Юлия СЕРГЕЕВА.nФото Сергея Гавриленко.

Даже Яша запляшет!
В Кемерово с премьерой нового грандиозного 
шоу цирковых артистов «Московский калейдо-
скоп» приехал «Росгосцирк».

Легендарный коллектив только вернулся с гастролей 
по Европе и сразу же отправился в новое турне по рос-
сийским городам. С творчеством титулованных москов-
ских циркачей теперь смогут познакомиться и кузбас-
совцы.

В течение месяца в Кемеровском государственном 
цирке будет идти яркая программа с оригинальными 
трюками, клоунадой и многими другими жанрами цир-
кового искусства. Чего только стоит, к примеру, номер 
на подкидных досках (артисты будут прыгать с высоты 
5-этажного дома) акробатического ансамбля «Москов-
ское время» под руководством народного артиста России 
Вячеслава Черниевского. Или, скажем, выступление воз-
душной гимнастки на трапеции Яны Сердюковой с но-
мером «Превращение», где она покажет уникальные по 
сложности переднее и заднее сальто-мортале на трапе-
ции.

Никого не оставит равнодушным и известная дрес-
сировщица диких животных Надежда Такшантова, ведь 
ее слушается даже Яша – один из самых больших в мире 
цирковых бурых медведей: его рост превышает 2,5 ме-
тра, а вес – более полутонны. В новой программе вообще 
задействовано большое количество зверей (в том числе 
и экзотических), так что представление наверняка будет 
интересно зрителям разных возрастов.

При этом стоит добавить, что в рамках соглашения 
между губернатором Кемеровской области Аманом Ту-
леевым и генеральным директором «Росгосцирка», за-
ключенного в апреле 2013 года, в Кузбассе реализуется 
социальная программа по поддержке детей-сирот. И по-
этому воспитанники кемеровских детских домов уже по-
лучили билеты на премьеру шоу «Московский калейдо-
скоп».

Полина СПИРИДОНОВА.

ИНИЦИАТИВА

Личные носители  
общей истории
Жителей столицы Кузбасса приглашают при-
нять участие в создании виртуального музея 
Кемерова в честь 100-летнего юбилея города.

Такая информационно-выставочная площадка объе-
динит историко-культурное наследие местных жителей, 
а также музейные собрания, собрания фондов и архивов 
различных организаций.

По словам организаторов, горожане могут присы-
лать материалы, имеющие историческую ценность, уже 
сейчас. Это могут быть фотографии из семейного архи-
ва, отображающие события, происходившие в Кемерове, 
место или личность, внесшую вклад в развитие города. 
Интерес представляют также исторические повествова-
ния, кино- и видеосъемки ярких событий, семейные ре-
ликвии, которые соотносятся с тем или иным периодом 
жизни города.

– Создание музея – процесс длительный, сложный и 
затратный, а хороший интернет-музей нам вполне по си-
лам сделать уже сейчас, – пояснила заместитель началь-
ника управления культуры, спорта и молодежной поли-
тики администрации Кемерова Наталья Бледнова. – Из 
присланных кемеровчанами материалов мы планируем 
оформлять виртуальные тематические выставки. Так со-
вместными усилиями будет писаться история города Ке-
мерово.

Материалы в печатном виде, на цифровых носителях 
можно направить в Центр творческих технологий (адрес 
электронной почты ctt54a@mail.ru), либо доставить по 
адресу: г. Кемерово, ул. Рукавишникова, 15, кабинет 230, 
тел. (8-3842) 36-12-26.

Катерина СПАСОВА.

КРИМИНАЛ

Бизнес начала с обмана
В Прокопьевске полицейские задержали 
17-летнюю «владелицу» фиктивных интернет-
магазинов.

Создав в популярной социальной сети фейковые 
страницы двух интернет-магазинов одежды, эта девуш-
ка продавала пользователям несуществующие вещи «по 
сниженным ценам».

О преступной деятельности «предпринимательни-
цы» стало известно, когда в отдел МВД России по го-
роду Прокопьевску обратились сотрудники бурятской 
полиции, сообщившие, что местная жительница ли-
шилась своих сбережений, переведя их на счет интер-
нет-магазинов, которыми владела девушка из Проко-
пьевска.

В ходе оперативно-разыскных мероприятий поли-
цейским удалось выйти на подозреваемую. Оказалось, 
что интернет-магазины она создала, желая заработать 
себе на карманные расходы. Среди потенциальных поку-
пателей выбирала тех, кто проживает за пределами Ке-
меровской области. Товар иногородним клиентам пред-
лагала отправить почтой, но при условии 100-процент-
ной предоплаты. Однако, как только получала деньги, 
вносила покупателей в «черный список» и прекращала 
общение с ними.

Установлена причастность злоумышленницы к со-
вершению как минимум двух аналогичных преступле-
ний. Общая сумма причиненного ущерба составила око-
ло 12000 рублей. Кроме того, полицейские проводят про-
верку еще по пяти выявленным фактам.

Возбуждены уголовные дела по статье «Мошенниче-
ство». В соответствии с санкциями статьи максимальное 
наказание составляет пять лет лишения свободы.

Ольга МИХАЙЛОВА.



327 (26544) // Вторник, 14 марта 2017

Организатор торгов - Территориальное управление Росимущества в Кемеровской области в лице Индивидуального предпринимателя Анисимова С. В. (ИНН 422901344822, 
ОГРНИП – 304422909300012), действующего на основании Договора №1 от 29.12.2016 г. (тел. 8-983-216-70-61, e-mail: sla2286@mail.ru), сообщает о проведении торгов (в 
том числе повторных) в форме открытого аукциона по продаже арестованного (заложенного) имущества.

Наименование предмета торгов, его характеристика
Местонахождение имуще-

ства, являющегося предме-
том торгов

Начальная 
продажная 
цена (без 
НДС), руб.

Время на-
чала тор-

гов

Размер 
задатка, 

руб.

Прием заявок с момента опубликования по 30.03.2017г. (включительно) с 10.00 до 16.00 по адресу: Кемеровская область, г. Топки, ул. Цемзаводская, д. 26.  
Место проведения торгов: Кемеровская область, г. Топки, ул. Цемзаводская, д.26. Дата и время подведения итогов приема заявок - 04.04.2017г. с 09 ч. 00 мин.,  

дата торгов - 04.04.2017г.

Квартира, S=46,9 кв. м, кадастровый №42:30:0301018:715. Собственники - Шарабарин В.С., Шарабарина Ю.И. г. Новокузнецк, ул. Энтузиа-
стов, д. 29, кв. 11 952000,00 10.00 47600,00

Квартира, S=44,8 кв. м, кадастровый №42:30:0302007:1081. Собственники - Соцков А.Н., Соцкова Ю.Н.  г. Новокузнецк, проспект 
Бардина, д. 9, кв. 11 1094800,00 10.20 54740,00

Квартира, S=31,7 кв. м, кадастровый №42:30:0302056:1619. Собственник - Марченко А.В. г. Новокузнецк, ул.Кутузова, 
д.46, кв.20 727600,00 10.40 36380,00

Магазин непродовольственных товаров (встроенное нежилое помещение), S=42,7 кв. м, кадастровый  
№ 42:28:0101001:2328. Собственник - Лейер О.И.

г. Междуреченск, ул. Кузнец-
кая, д.4-2 608384,10 11.00 30419,21

Жилой дом, S=248,1 кв. м, кадастровый №42:30:0209023:409. Земельный участок, S=1358 кв. м, кадастро-
вый №42:30:0209023:406. Собственники - Овчинников С.В., Овчинникова Е.Б.

г. Новокузнецк, ул. Абрико-
совая, д.29 3317720,00 11.20 165886,00

Квартира, S=32,2 кв. м, кадастровый №42:06:0101001:2565. Собственник - Хмаренко О.С. Кем. обл., с. Красное, ул. Са-
наторная, д. 24, кв. 1 303450,00 11.40 15172,50

Квартира, S=64,9 кв. м, кадастровый №42:36:0102001:25889. Собственники - Кимеле С.Н., Жаркой Д.В. г. Юрга, ул.Фестивальная, 
д.4в, кв.38 1394000,00 12.00 69700,00

Квартира, S=43 кв. м, кадастровый №42:30:0602053:233. Собственник - Иванов В.В. г. Новокузнецк, ул. Косыги-
на, д.37, кв. 35 1193400,00 12.20 59670,00

Квартира, S=44,5 кв. м, кадастровый №42:30:0301035:428. Собственник - Булатов П.Л. г. Новокузнецк, пр. Строите-
лей, д.41, кв.73 963560,00 12.40 48178,00

Квартира, S=39,6 кв. м, кадастровый №42:30:0306084:257. Собственник - Мигашева Е.С. г.Новокузнецк, 
ул.Дагестанская, д.18, кв.5 719950,00 13.00 35997,50

Квартира, S=36,2 кв. м, кадастровый №42:30:0302050:597. Собственники - Серова Л.И., Серова Р.А. г.Новокузнецк, ул.Кутузова, 
д.43, кв.52 680000,00 13.20 34000,00

Квартира, S=316,8 кв. м, кадастровый №42:09:1523001:239. Собственник - Казаков М.В.
Новокузнецкий район,  

с. Сосновка, ул. Целинная,  
д. 49, кв.5

3609440,00 13.40 180472,00

3-комнатная квартира, S=59,6 кв. м, кадастровый №42:30:0602053:1168. Собственник - Угрюмов А.Е. г. Новокузнецк, ул. Новосё-
лов, д.32, кв.64 1305855,00 14.00 65292,75

Квартира, S=28,1 кв. м, кадастровый №42:32:0101017:1915. Собственник - Новиков С.М. г. Прокопьевск, пер. Коксо-
вый, д.14, кв.2 267750,00 14.20 13387,50

Квартира, S=77,7 кв. м, кадастровый №42:30:0301068:3555. Собственник - Гасанов Д.Р. г. Новокузнецк, ул. Запорож-
ская, д.49, кв.36 2516112,80 14.40 125805,64

Квартира, S=60,7 кв. м, кадастровый №42:24:0101065:2158. Собственники - Жуков О.В., Жукова О.М 
г.Кемерово, 

пр.Ленинградский, д.51, 
кв.48

2110835,04 15.00 105541,75

Квартира, S=61 кв. м, кадастровый №42:24:0201008:4638. Собственник - Штоппель И.А. г. Кемерово, б-р Строителей, 
12-86 2042400,00 15.20 102120,00

Квартира, S=81,2 кв. м, кадастровым №42:24:0201008:7932. Собственники - Витман С.А., Витман Н.В. г. Кемерово, пр. Ленинград-
ский, д.5а, кв.96 2796800,00 15.40 139840,00

Квартира, S=60,5 кв. м, кадастровый №42:30:0302067:1672. Собственник - Кульшитская Н.Ю. г. Новокузнецк, ул. Кирова, 
д.78, кв.65 1586382,40 16.00 79319,12

Квартира, S=57,6 кв. м, кадастровый №42:30:0302051:1437. Собственник - Лунева И.А. г. Новокузнецк, просп. Бар-
дина, д.40, кв.23 1887298,40 16.20 94364,92

1)Склад, S=643,5 кв. м, кадастровый №42:30:0210071:1229, стоимостью 3280000 руб. Земельный участок, 
S=1832 кв. м, кадастровый №42:30:0210071:33, стоимостью 584000 руб.

Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, ул. Полевая, 

д. 33а
3864000,00 16.40 193200,00

2)Часть отдельно стоящего здания, S=364,4 кв. м, кадастровый №42:30:0201019:457, ст-тью 4776000 руб. 
Земельный участок, S=1276 кв. м, кадастровый №42:30:0201019:45, ст-тью 480000 руб.

Кемеровская область, г. Но-
вокузнецк, ул. Трамвайная, 

д.6
5256000,00 17.00 262800,00

3)Подвальное помещение, S=150,2 кв. м, кадастровый №42:30:0101001:10496. Собственник - Чурсин Ю.Н.
Кемеровская область,  

г. Новокузнецк, просп. Бар-
дина, д.5

1888000,00 17.20 94400,00

Прием заявок с момента опубликования по 30.03.2017г. (включительно) с 10.00 до 16.00 по адресу: Кемеровская область, г. Топки, ул. Цемзаводская, д.26.  
Место проведения торгов: Кемеровская область, г.Топки, ул. Цемзаводская, д. 26. Дата и время подведения итогов приема заявок - 05.04.2017г. с 09 ч. 00 мин.,  

дата торгов - 05.04.2017г.

Комната, S=20,0 кв. м, кадастровый №42:30:0301029:505. Собственник - Кузнецова Е.С. г. Новокузнецк, пр. Казар-
новского, д. 1, кв. 13/2 460000,00 10.00 23000,00

Квартира, S=30,8 кв. м, кадастровый №42:30:0302056:3503. Собственник - Шорников В.В. г. Новокузнецк, ул. Циолков-
ского, д. 7б, кв. 119 1220000,00 10.20 61000,00

Квартира, S=42,3 кв. м, кадастровый №42:32:0103013:9236. Собственники - Егорова Н.Д., Егоров Д.С. г. Прокопьевск, ул. Обручева, 
д. 16а, кв. 15 1036800,00 10.40 51840,00

Жилой дом, S=66,1 кв. м, кадастровый №42:25:0107016:1109. Земельный участок, S=917 кв. м, кадастро-
вый №42:25:0107016:365. Собственник - Манылова О.Г. 

г. Киселёвск, ул. Окрайная, 
д. 23 1170000,00 11.00 58500,00

Квартира, S=43,5 кв. м, кадастровый №42:30:0413001:511. Собственник - Левина С.Ф. г. Новокузнецк, ул. 40 лет 
ВЛКСМ, д. 31, кв. 65 1100000,00 11.20 55000,00

Квартира, S=30,6 кв. м, кадастровый №42:30:0412009:931. Собственник - Щербинина Т.И. г. Новокузнецк, ул. 40 лет 
ВЛКСМ, д. 44а,  кв. 1 900000,00 11.40 45000,00

Квартира, S=57,5 кв. м, кадастровый №42:24:0101030:7243. Собственники - Семенов Ю.М., Семенова З.Ю. г. Кемерово, ул. Космиче-
ская, д. 12, кв. 57 2208000,00 12.00 110400,00

Квартира, S=43 кв. м, кадастровый №42:32:0103013:3010. Собственники - Пунинский В.В., Пунинская Е.Е. г. Прокопьевск, ул. Обручева, 
д. 17, кв. 46 680000,00 12.20 34000,00

Земельный участок, S=680 кв. м, кадастровый №42:04:0352001:1609. Жилой дом, S=115,5 кв. м, кадастро-
вый №42:04:0352001:5848. Собственник - Роот Е.Э.

Кемеровский район, п. Ме-
таллплощадка, ул. Весенняя, 

д. 2
4176000,00 12.40 208800,00

Квартира, S=67,3 кв. м, кадастровый №42:30:0501001:2425. Собственник - Алексеева О.В. г. Новокузнецк, ул. Шолохо-
ва, д. 13, кв. 144 2673900,00 13.00 133695,00

Кирпичное складское помещение, S=913,6 кв. м, кадастровый №42:36:0101002:2851, ст-тью 1696372,80 
руб; Железнодорожный асфальтовый тупик протяженностью 660 м, кадастровый №42:36:0101002:1648,  
ст-тью 1887452 руб. Право аренды земельного участка, S=13600,29 кв. м, кадастровый №42:36:0101002:1268. 
Собственники - Смагин И.В., Иванова Н.Ю. 

Кемеровская область,  
г. Юрга, ул. Шоссейная, д. 40 3583824,80 13.20 179191,24

Квартира, S=52,4 кв. м, кадастровый №42:32:0103013:29172. Собственник - Раков Е.П. г. Прокопьевск, ул. Есенина, 
д. 60, кв. 77 2160000,00 13.40 108000,00

Квартира, S=53 кв. м, кадастровый №42:10:0110004:286. Собственники - Пашин И.Н., Пашина О.П.
Кем. область, п/ст. Терен-
тьевская, ул. Вокзальная,  

д. 5, кв. 17
421404,00 14.00 21070,20

Квартира, S=16,6 кв. м, кадастровый №42:24:0201010:4971. Собственник - Зайков В.А. г. Кемерово, пр. Ленинград-
ский, д. 18, кв. 635 680000,00 14.20 34000,00

Квартира, S=34,9 кв. м, кадастровый №42:24:0601009:1035. Собственники - Муравьев И.А., Муравьева Н.И. г. Кемерово, ул. Стаханов-
ская, д. 2, кв. 84 1400000,00 14.40 70000,00

Объект незавершенного строительства, S=69,1 кв. м, кадастровый №42:24:0301016:1608, ст-тью 2867400 
руб. Земельный участок, S=571 кв. м, кадастровый №42:24:0301016:599, ст-тью 283500 руб. Собственни-
ки - Карян Р.К., Карян К.Р.

г. Кемерово, ул. Герцена,  
д. 82а 3150900,00 15.00 157545,00

Ознакомление с предметом торгов – ежедневно с 
момента опубликования сообщения, самостоятельно по 
предварительному согласованию с организатором тор-
гов. Порядок оформления участия в торгах: к участию 
в торгах допускаются юридические и физические лица, 
своевременно подавшие заявки на участие в аукционе 
и представившие документы в соответствии с перечнем, 
объявленным в настоящем извещении о проведении тор-
гов, а также обеспечившие поступление установленного 
размера задатка в сроки и порядке, указанные в данном 
извещении. Документы, исполненные карандашом, 
имеющие подчистки, приписки, иные не оговоренные 
в них исправления, не рассматриваются. Один претен-
дент вправе подать только одну заявку. Представление 
дополнительных документов к ранее поданной заявке 
не допускается. Это сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке в соот-
ветствии со ст. 437 Гражданского кодекса РФ, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты, после чего договор о задатке 
считается заключенным в письменной форме. Претен-

дент приобретает статус участника торгов с момента 
оформления комиссией протокола подведения итогов 
приема и регистрации заявок на участие в торгах. Задаток 
должен быть внесен Заявителем на счет ИП Анисимов 
С.В. (ИНН 422901344822): р/с 40802810426190100076 в 
КЕМЕРОВСКОМ ОТДЕЛЕНИИ N8615 ПАО СБЕРБАНК, БИК 
043207612, не позднее даты окончания приема заявок, 
указанной в извещении о проведении торгов, и счита-
ется внесенным с даты поступления всей суммы задат-
ка на указанный счет или в кассу. Участникам торгов, 
не ставшим победителями торгов, суммы внесенных 
ими задатков возвращаются. Задаток не возвращается 
победителю торгов, не оплатившему приобретенное 
на торгах имущество. Порядок проведения аукцио-
на: торги проводятся в соответствии со ст. 447-449.1, 
ст. 350.2 Гражданского кодекса РФ, ФЗ «Об ипотеке 
(залоге недвижимости)», ФЗ «Об исполнительном 
производстве». Торги начинаются с объявления ми-
нимальной начальной цены продажи объекта, кото-
рая повышается по мере выдвижения предложений в 
соответствии с шагом аукциона; выигравшим торги на 

аукционе (победителем торгов) признается лицо, пред-
ложившее наиболее высокую цену. Организатор торгов 
и победитель торгов в день проведения торгов подпи-
сывают протокол о результатах торгов на основании 
оформленного решения комиссии об определении по-
бедителя торгов. Победитель торгов должен оплатить 
стоимость имущества за вычетом ранее внесенного 
задатка в течение пяти дней с даты проведения торгов, 
после чего с ним заключается договор купли-продажи. 
Торги признаются несостоявшимися, если не подано ни 
одной заявки, или в аукционе принял участие только 
один участник, или не сделана надбавка к начальной 
цене, или победитель торгов не оплатил стоимость 
имущества в установленный срок. Проданное имуще-
ство возврату и обмену не подлежит. Подать заявку, 
получить дополнительную информацию об объектах и 
порядке проведения аукциона, а также ознакомиться с 
документами можно по адресу: Кемеровская область, 
г. Топки, ул. Цемзаводская, 26. Информация о торгах 
и образцы документов размещены на официальных 
сайтах в сети интернет: http://torgi.gov.ru

УКАЗ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О награждении государственными наградами 
Российской Федерации

За заслуги в области угольной промышлен-
ности и многолетний добросовестный труд при-
своить почетное звание

«ЗАСЛУЖЕННЫЙ ШАХТЕР РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ»

БИРЮКОВУ Алексею Евгеньевичу – главному 
механику общества с ограниченной ответственно-
стью «Шахта «Есаульская», Кемеровская область.

Президент Российской Федерации В. Путин.
Москва, Кремль.
1 марта 2017 года, №95.

О р г а н и з а т о р  т о р г о в  -  к о н к у р с -
ный управляющий Киселевским ГПАТП 
КО (ОГРН 1034211001868 ,  ИНН/КПП 
4211015437/421101001, РН 052009010017, 
юр. адрес: 652705, Кемеровская область, 
г.  Киселевск, ул. Привольная, 1а, р/с 
40602810926200100019 в Кемеровском отде-
лении № 8615 ПАО СБЕРБАНК г. Кемерово, к/с 
30101810200000000612, БИК 043207612), дей-
ствующий на основании решения Арбитражно-
го суда Кемеровской области от 02.02.2016 г. 
по делу № А27-14545/2015, Минакова Елена 
Владимировна (ИНН 222105634158, СНИЛС 
030-788-209-52, Алтайский край, г. Барнаул, а/я 
2231, e-mail: elena07789@yandex.ru), член «Ас-
социация «Первая СРО АУ» (ИНН 5260111551, 
ОГРН 1025203032150, адрес: 109029, г. Москва, 
ул. Скотопрогонная, д. 29/1, оф. 600), сообща-
ет, что торги по продаже имущества Киселев-
ского ГПАТП КО, назначенные на 03.03.2017 г. 
и на 22.02.2017, признаны несостоявшимися, в 
связи с чем на электронной площадке «Новые 
информационные сервисы» (сайт: www.nistp.
ru) (далее - ЭТП) проводятся торги по продаже 
имущества Киселевского ГПАТП КО:

1) Посредством публичного предложе-
ния. Продаваемое имущество: ЛОТ №1: 1) ГАЗ 
31105, 2007 г., с 505 ск 42 rus - 84510 руб.  
ЛОТ №2: 2) КАВЗ 423802, 2011 г., ар 311 42 rus 
3) ЛиАЗ 525636, 2008 г., ам 283 42 rus 4) ЛиАЗ 
525636, 2008 г., ам 284 42 rus 5) ЛиАЗ 525636, 
2008 г., ам 286 42 rus 6) ЛиАЗ 525636, 2008 г., 
ам 287 42 rus 7) ЛиАЗ 525636, 2008 г., ао 519 
42 rus 8) ЛиАЗ 52563601, 2008 г., ао 460 42 rus  
9) ЛиАЗ 52563601, 2009 г., ао 461 42 rus 10) 
ЛиАЗ 6212, 2008 г., ам 282 42 rus 11) ЛиАЗ 6212, 
2008 г., ам 295 42 rus 12) ЛиАЗ 6212, 2008 г., ам 
296 42 rus 13) ЛиАЗ 6212, 2008 г., ам 297 42 rus 
14) ЛиАЗ 6212, 2008 г., ам 299 42 rus 15) ЛиАЗ 
6212, 2008 г., ам 300 42 rus 16) МАЗ 103465, 
2012 г., к 628 ва 142 rus 17) НефАЗ 5299103, 
2009 г., ао 455 42 rus 18) НефАЗ 5299103, 
2009 г., ао 456 42 rus 19) НефАЗ 5299103,  
2009 г., ао 457 42 rus 20) НефАЗ 5299103, 
2009 г., ао 458 42 rus 21) НефАЗ 5299103, 2009 
г., ао 459 42 rus 22) НефАЗ 5299103, 2009 г., 
ао 462 42 rus 23) НефАЗ 5299103, 2009 г., ао 
463 42 rus 24) НефАЗ 5299103, 2009 г., ао 464 
42 rus 25) НефАЗ 5299103, 2011 г., ар 308 42 
rus 26) НефАЗ 5299103, 2011 г., ао 506 42 rus 
27) НефАЗ 5299103, 2011 г., ао 507 42 rus 
28) НефАЗ 5299103, 2011 г., ао 508 42 rus 
29) НефАЗ 5299103, 2011 г., ао 512 42 rus 
30) НефАЗ 5299103, 2011 г., ао 513 42 rus 
31) НефАЗ 5299173, 2010 г., ар 289 42 rus 
32) ПАЗ 32041203, 2011 г., ар 312 42 rus 33) 
ПАЗ 32041203, 2011 г., ар 313 42 rus 34) ПАЗ 
32041205, 2012 г., у 348 ау 142 rus 35) ПАЗ 
32053, 2008 г., ам 294 42 rus 36) ПАЗ 4234, 
2008 г., ам 298 42 rus 37) ПАЗ 4234, 2010 г., ар 
287 42 rus 38) ПАЗ 4234, 2010 г., ар 288 42 rus  
39) Сварочный полуавтомат «Спутник-200», 
2006 г. 40) Установка для проверки спидо-
метров КИ-12652, 1990 г. 41) Шиномонтаж-
ный станок Ш-515 Б, 2005 г. 42) Измеритель 
параметров света фар ИПФ-01, 2002 г. 43) 
Тельфер электрический Т10512, 2007 г. 44) 
Пресс для клепки фрикционных накладок Р 
335, 2007 г. 45) Газоанализатор автомобиль-
ный ИНФРАКАР М-1.02, 2007 г. 46) Стенд для 
испытания дизельной топливной аппаратуры 
КИ-921М, 2015 г. 47) Контрольно-кассовая 
машина Орион-100К, 2007 г. 48) Система по-
жарной сигнализации и оповещения людей о 
пожаре (Комплект АУПС «ПС оптима»), 2010 г. 
49) Котел водогрейный КВр-0,47, 2013 г. 50) 
Котел водогрейный КВр-1,1, 2011 г. 51) Котел 
водогрейный КВр-1,1, 2011 г. 52) Конвейер 
КСР (котельная) (ТЛС-(500)12), 2007 г. 53) 
Центрифуга ЛЦ-25, 2006 г. 54) Диспетчерский 
пункт (10 мик-н) (площадь 6,5 м2), 2001 г. 55) 
Насос К200-150-315, 2013 г. 56) Газоанализа-
тор Инфракар М-3.01, 2013 г. 57) Нагружатель 
сцепного устройства (до 3,7кН), 2012 г. 58) 
Пневматический тестер люфтов ТЛ-8000, 2013 
г. 59) Шумомер интегрирующий усредняющий 
ОКТАВА-121 2013 г. 60) Система Глонасс одно-
портовый/двухпортовый (бортовые навигаторы 
Навигатор-2.08 в количестве 3 единиц) 2013 
г. 61) Система видионаблюдения (AHD 16 №2 
(КОМПЛЕКТ НА 16 УЛИЧНЫХ КАМЕР), 2011 г. 
62) Модульный усилитель INTER-M РАМ-120A, 
2008 г. 63) Система Глонасс (бортовые навига-
торы Навигатор-2.08 в количестве 30 единиц), 
2012 г. 64) Анализатор алкоголя в выдыхаемом 
воздухе Lion Alcolmeter 500, 2008 г. 65) Бор-
товой навигатор Навигатор-2.08, 2011 г. 66) 
Система «ГЛОНАСС» (Терминал навигацион-
но-связной бортовой «ОРБИТА.Навигатор.01» 
в количестве 30 единиц), 2011 г. 67) Борто-
вой навигационно-связной терминал ADM100 
GLONASS/GPS, 2013 г. 68) Бортовой навига-
ционно-связной терминал ADM100 GLONASS/
GPS, 2013 г. 69) Бортовой навигационно-связ-
ной терминал ADM100 GLONASS/GPS, 2013 г. 
70) Пожарная сигнализация (Комплект АУПС 
«ПС оптима»), 2011 г. 71) Насос 1К 20/30, 2010 
г. 72) Насос К 290/30, 2010 г. 73) Котел водо-
грейный КВр-1,1, 2011 г. 74) Котел КВТМ 1,8 
(Типа КВР-1,86), 1992 г. 75) Котел КВР-04КБ, 
2006 г. 76) Тура строительная сборно-разбор-
ная (Вышка тура ТТ2000Р высота 4.0 м), 2009 
г. 77) Вентилятор ВДН8 15/1500, 2009 г. 78) 
Насос К 45/30, 2011 г. 79) Пожарная сигнали-
зация (Комплект АУПС «ПС оптима»), 2012 г. 
80) ПК DEXP Aquilon O124; Монитор Samsung 
S20D300NH (2 шт.), 2012 г. 81) Кондиционер 
GREE KFR-32GW/A12, 2007 г. 82) Пожарная сиг-
нализация (Комплект АУПС «ПС оптима»), 2011 
г. 83) Кондиционер GREE KFR-32GW/A12, 2007 
г. 84) Кондиционер GREE KFR-32GW/A12 2007 
г. - 33132780 руб. Имущество находится по 
адресу: Кемеровская область, г. Прокопьевск, 
ул. Союзная, 61. 

К участию в торгах допускаются заявители, 
своевременно представившие заявку на уча-
стие в торгах и документы оператору ЭТП. Дата 
начала приема заявок – 21.03.2017 г. с 00.00 
(мск). Окончание приема заявок – 29.06.2017 
г. в 00.00 (мск). Величина снижения началь-
ной цены – 10% от нач. цены лота. Период 

последовательного снижения нач. цены Лота 
- 10 календарных дней с даты начала приема 
заявок. Общая величина снижения стоимости 
имущества не может быть ниже 10% от нач. 
цены лота. Победитель: 1) участник, предста-
вивший заявку, содержащую предложение о 
цене, которая не ниже нач. цены для опреде-
ленного периода торгов, при отсутствии дру-
гих заявок; 2) при наличии нескольких заявок 
с различными предложениями о цене, но не 
ниже нач. цены для определенного периода 
торгов победителем становится предложив-
ший максимальную цену; 3) при наличии не-
скольких заявок с равными предложениями о 
цене, но не ниже нач. цены для определенного 
периода торгов победителем становится пер-
вым представивший заявку. Результаты торгов 
подводятся 29.06.2017 в 15.00 (мск).

Для участия в торгах претендент вносит 
задаток в размере 5% от начальной цены 
лота. Подписанный ЭЦП заявителя договор 
о задатке представляется оператору ЭТП в 
электронной форме. Сумма задатка в ука-
занном размере должна быть зачислена в 
срок не позднее даты и времени окончания 
периода, в котором была подана заявка, по 
следующим реквизитам: Киселевское ГПАТП 
КО (ИНН/КПП 4211015437/421101001, р/с 
40602810326000000003 в Кемеровском от-
делении № 8615 ПАО СБЕРБАНК г. Кемерово, 
к/с 30101810200000000612, БИК 043207612).

2) Повторные торги в форме аукциона, от-
крытого по составу участников и с открытой 
формой представления предложений о цене. 
Продаваемое имущество (наименование, к/н, 
стоимость, адрес, вид права собственности): 
ЛОТ №1: Здание, 42:25:0106001:303, ст-ть – 
3 946 140 руб.; ЛОТ №2: Здание гаража (бокс 
№2), 42:25:0106001:285, ст-ть – 7  213  230 
руб.; ЛОТ №3: Склад Г. О., 42:25:0106001:599, 
ст-ть – 450 360 руб.; ЛОТ №4: Склад лакокра-
сок, 42:25:0106001:602, ст-ть – 189 900 руб.; 
ЛОТ №5: Склад стекла, 42:25:0106001:606, 
ст-ть - 235 620 руб.; ЛОТ №6: Трансформатор-
ная подстанция, 42:25:0106001:608, ст-ть – 
122 670 руб.; ЛОТ №7: Очистные сооружения, 
42:25:0106001:598, ст-ть – 1 150 290 руб.; ЛОТ 
№8: Сооружение автозаправочная станция, 
42:25:0106001:611, ст-ть – 329 040 руб.; ЛОТ 
№9: Объект незавершенного строительства, 
42:25:0106001:612, ст-ть – 83  520 руб.; ЛОТ 
№10: Объект незавершенного строительства, 
42:25:0106001:625, ст-ть – 578  340 руб. Все 
имущество находится по адресу: Кемеровская 
область, г. Киселевск, ул. Привольная, д. 1а 
(Хозяйственное ведение).

К участию в торгах допускаются заявители, 
своевременно представившие заявку на уча-
стие в торгах и документы оператору ЭТП. Дата 
начала приема заявок – 21.03.2017 г. с 00.00 
(мск). Окончание приема заявок – 25.04.2017 
г. в 00.00 (мск). Торги состоятся 25.04.2017 г. в 
10.00 (мск) на ЭТП. Шаг аукциона 5%. Предло-
жения о цене заявляются открыто в ходе торгов 
на ЭТП в соответствии с ее регламентом. По-
бедителем торгов становится участник, пред-
ложивший максимальную цену за Имущество. 
Результаты торгов подводятся 26.04.2017 г. в 
15.00 (мск) по адресу организатора торгов, а 
также размещаются на ЭТП. 

Для участия в аукционе претендент вно-
сит задаток в размере 20% от начальной 
цены лота на реквизиты: Киселевское ГПАТП 
КО (ИНН/КПП 4211015437/421101001, р/с 
40602810326000000003 в Кемеровском от-
делении № 8615 ПАО СБЕРБАНК г. Кемерово, 
к/с 30101810200000000612, БИК 043207612). 
Подписанный ЭЦП заявителя договор о задатке 
представляется оператору ЭТП в электронной 
форме. Задаток вносится до 24.04.2017 г.

Претенденты представляют оформленную 
в письменной форме на русском языке заявку 
(с приложением необходимых документов) в 
соответствии с порядком, установленным ре-
гламентом ЭТП, с учетом п. 11 ст. 110 ФЗ от 
26.10.2002 года № 127-ФЗ и Приказа № 495 
Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г., через 
сайт ЭТП оператору ЭТП. К заявке прилагают-
ся: а) обязательство соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении торгов; 
б) наименование, организационно-правовая 
форма, место нахождения, почтовый адрес, 
свидетельство о государственной регистрации, 
действительная на дату подачи заявки выписка 
из ЕГРЮЛ/ ЕГРИП, выданная не ранее 30 дней до 
даты подачи заявки (юридические лица, пред-
приниматели); в) ФИО, паспортные данные, 
место жительства, документы, удостоверяющие 
личность (физические лица); г) номер телефо-
на, адрес электронной почты, идентификацион-
ный номер налогоплательщика, свидетельство 
ИНН; д) заверенный перевод на русский язык 
документов о регистрации юридического лица/ 
предпринимателя в соответствии с законода-
тельством соответствующего государства (ино-
странные лица); е) документы, подтверждающие 
полномочия лица на осуществление действий 
от имени заявителя; ж) сведения о наличии, 
отсутствии, характере заинтересованности за-
явителя по отношению к должнику, кредиторам, 
управляющему, об участии в капитале заявителя 
управляющего, а также саморегулируемой ор-
ганизации, членом или руководителем которой 
является управляющий; з) в установленных за-
коном случаях - согласование уполномоченного 
органа/ лица на участие в торгах и совершение 
сделки; и) документ, подтверждающий вне-
сение задатка. Документы представляются в 
форме электронных документов, подписанных 
электронной цифровой подписью заявителя. 

Договор купли-продажи заключается по 
адресу организатора торгов не позднее 5 дней 
с даты получения предложения управляющего 
о заключении такого договора, оплата - 30 дней 
со дня подписания договора по реквизитам 
должника. Ознакомление с Положением, доку-
ментами об Имуществе, иными сведениями - на 
сайте: info@nistp.ru и по адресу организатора 
торгов: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Анато-
лия, 113, офис 3, тел. 89235615950. Осмотр 
имущества по адресу его места нахождения.

Коллектив Кузбасского кардиологического центра глу-
боко скорбит по поводу безвременной кончины старейшего 
сотрудника, врача анестезиолога-реаниматолога 

СЕРГЕЕВА  
Юрия Александровича 

и выражает искренние соболезнования родным и близ-
ким покойного.

Юрий Александрович стоял у истоков создания Кузбас-
ского кардиоцентра. В 1995 г. он начал работать врачом-
кардиологом инфарктного отделения, а с 2003 г. - врачом 
анестезиологом-реаниматологом отделения реанимации 
и интенсивной терапии. Всю свою трудовую жизнь Юрий 
Александрович посвятил кардиологии, зарекомендовав 

себя высококвалифицированным специалистом. Будучи 
врачом высшей категории, он прекрасно ориентировал-
ся в неотложной кардиологии и анестезиологии, владел 
всеми методами оказания квалифицированной помощи 
больным, нуждающимся в проведении интенсивной тера-
пии и реанимации. 

Юрий Александрович всегда проявлял себя ответ-
ственным, добросовестным, инициативным человеком, 
пользовался заслуженным уважением и авторитетом 
среди своих коллег.

Коллектив Кузбасского кардиологического центра 
вместе с родными и близкими покойного разделяет го-
речь утраты.

Управление Федерального казначейства 
по Кемеровской области глубоко скорбит по 
поводу смерти 

КЛИНОВСКОЙ  
Александры Федоровны,

матери Клиновского Евгения Николаевича, 
начальника отдела – Межрегиональный 
центр защиты информации Управления Фе-
дерального казначейства по Кемеровской 
области, и выражает искренние соболез-
нования родным и близким.




